ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

LEI N º. 1.898/PMMA/2019

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A PROMOVER A

ALIENAÇÃO, POR LEILÃO, DE

VEÍCULOS REPUTADOS COMO DE

RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA

PARA O ERÁRIO MUNICIPAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA/RO, WILSON

LAURENTI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A

CÂMARA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA/RO., APROVOU, E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover a alienação, por

leilão, dos veículos descritos no parágrafo único, segundo os critérios previstos na legislação

em vigor.

Parágrafo único. Os veículos a serem leiloados são os constantes no quadro

abaixo:
Tipo Marca Placa Ano Cor Combustível Chassi

Automóvel FIAT /UNO MILLE WAY

ECON

NDR-8839 2010/11 Branca Álcool/

Gasolina

9BD15844AB6530388

Automóvel FIAT /UNO MILLE SMART NCM-9450 2000/2001 Branca Gasolina  9BD15828814220383

Ambulância VOLKSWAGEN/SAVEIRO

NDW-4320 2009 Branca Gasolina 9BWKB05W59P033294

Ambulância VOLKSWAGEN/SAVEIRO NDT-2930 2006 Branca Gasolina 9BWEBO5W26P022455

Automóvel VW GOL 1.0 GIV NBV-4555 2012/13 Branca Álcool/

Gasolina

9BWAA05W9DP021821

Automóvel FIAT STRADA WORKING NCN-7406 2014/15 Branca Álcool/

Gasolina

 9BD578141F7833579

Automóvel FIAT/ UNO MILLE WAY

ECON

NCY-9734 2011 Branca Gasolina   9BD15844AC6582903

Ônibus M.BENZ/OF 1315 BWT 1726 1989 Amarela Diesel 9BM384098KB843596

Ônibus M.BENZ/LP 1113 BTB-2118 1985 Branca Diesel 34405811680345

Micro-

Ônibus

MARCOPOLO/VOLARE

LOTAÇÃO

NBH-5653 2001

Amarela

Diesel 93PB02A2M1C003892

Ônibus M.BENZ/LA 1113 BWB-0095 1986 Branca Diesel 34405811703161

Automóvel FIAT STRADA FIRE FLEX NBE-6284 2012 Preta Álcool/

Gasolina

9BD27803MC7510383

Caminhonete

F1000

FORD/F1000 HDS XL KCO-6231 1996/97 Branca Diesel   9BFE2UEH8TDB29437

Caminhão

Caçamba

M. BENZ/L 1113 NBH-5646 1968 Branca Diesel 32105912052282

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

Tipo Marca Cor Combustível

Patrola Niveladora CATERPILLAR  120H Amarela Diesel

Retro Escavadeira RANDOM RK406B Amarela Diesel

Retro Escavadeira CATERPILLAR

416E

Amarela Diesel

Retro Escavadeira NEW HOLLAND B90B Amarela Diesel

Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a dar baixa do Patrimônio dos Bens

Públicos Municipais levados a leilão, constantes do artigo anterior.

Art. 3º. A alienação será realizada através de leilão, precedida de prévia avaliação,

conforme determinação legal, e os valores arrecadados serão utilizados na aquisição de

outros bens.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Ministro Andreazza/RO, 01 de março de 2019.

WILSON LAURENTI

Prefeito Municipal

MARCUS FABRÍCIO ELLER

Advogado do Município - OAB/RO 1549